
 

Sveriges Ekokommuners årsmöteskonferens i  
Eskilstuna/Kungsör den 13-14 maj 2009 

 
 
Totalt deltog 78 personer på årsmöteskonferensen. Av dessa var 36 politiker och 42 tjänstemän.  

Onsdagen den 13 maj 

 
Välkommen till Eskilstuna, Kungsör och Sveriges Ekokommuners årsmöte! 
Jimmy Jansson, kommunalråd i Eskilstuna kommun, AnneMarie Andersson, kommunalråd Kungsörs 
kommun och Lars Thunberg, ordförande Sveriges Ekokommuner hälsade välkommen till SEkoms 
årsmöteskonferens. 

Föreläsningar 

Nedan följer en sammanfattning av de föreläsningar som hölls på årsmötet. Alla presentationer finns 
tillgängliga på hemsidan www.sekom.nu. 
 
Hur många svenska kommuner tål världen och klimatet? 
Carina Borgström Hansson från Världsnaturfonden WWF föreläste om hur vi kan använda ekologiska 
fotavtryck för att mäta vår mänskliga påverkan på planeten. Idag använder vi i genomsnitt 3 planeter 
per person, vi behöver komma ned till 1 planet per person. Detta kan endast fixas om alla hjälps åt – 
individer, politiker/lagstiftare och näringsliv. Hon menade att för kommunerna är hållbarhetsarbetet, 
lokalt och globalt, ett sätt att ”framtidssäkra ekonomin”. Ett sådant sätt är att jobba med REAP, en ny 
metod för planering enligt fotavtrycket som WWF håller på att ta fram i samarbete med Stockholm 
Environmental Institute samt svenska och europeiska städer. Det går bra att höra av sig till Carina om 
man är intresserad av att bli pilotkommun.  
 
Vi blev också tipsade om material för fortbildning av lärare på WWF:s hemsida 
http://www.wwf.se/utbildning-start/utbildning/1163362-utbildning-start-skola-laromedel-kurs-
fortbildning samt om WWF:s sida med innovationer www.wwf.se/climatesolver.  
 
Kontaktuppgifter: carina.borgström-hansson@wwf.se. 
 
Hur påverkar klimatförändringarna vår biologiska mångfald? 
Urban Emanuelsson från Centrum för biologisk mångfald (CBM) berättade om tre aspekter på 
biologisk mångfald och ett förändrat klimat: 
1. Arter och biotoper försvinner när klimatet förändras.  
2. Samhällets reaktion på klimatförändringarna kan hota den biologiska mångfalden. 
3. Biologisk mångfald behövs för att ekosystemtjänsterna ska bibehållas trots ett förändrat klimat.  
 
Positiva nyheter - Sverige är det enda landet i Europa som lyckats vända den negativa trenden när 
det gäller ängs- och hagmarker. Urban höll fram värdkommunen Kungsör som ett gott exempel på 
detta. 
 
Kontaktuppgifter: Urban.Emanuelsson@cbm.slu.se 
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Föreläsning: Hur klarar vi klimatet och framtidens transportbehov? 
Magnus Hunhammar från Institute for Sustainable Transportation (IST) berättade om spåbilar och 
det kommunala spårbilssamarbetet KOMPASS. Han menade att spårbilar är en form av individuell 
kollektivtrafik som kan fungera som ett alternativ till bilen och järnvägen. Av de transportmedel som 
vi har idag så är det endast biogasbussar som har ett lägre koldioxidutsläpp per personkilometer än 
spårbilen.  
 
Kontaktuppgifter: magnus.hunhammar@podcar.org 

Studiebesök 

ALT 1. Hållbar design och konsumtion 
Studiebesöket inleddes på The Interactive Institute som arbetar med design och IT inom 
energiområdet. Mer information finns på deras hemsida www.tii.se. Därefter gick vi till Remade 
Sweden som säljer designföremål gjorde av återvunnet material.  
 
ALT 2. Hållbar energiproduktion 
Först besökte vi Eskilstuna Energi och Miljös unika sorteringsanläggning för organiskt avfall. Därefter 
åkte vi till reningsverket där vi fick lära oss mer om Eskilstunas biogasproduktion.  

Middag 

På kvällen var det middag och ölprovning på Eskilstuna Ölkultur. Lasse Lindberg (och 
middagsgästerna själva) stod för den mycket uppskattade underhållningen. Lasse kan nås på 
info@lasselindberg.se.  

Torsdagen den 14 maj 

 
Årsmötesförhandlingar 

Under årsmötet valdes bland annat Sverker Ottosson (MP), ordf. för Miljönämnden i Sundsvall, in 
som ny ersättare i styrelsen. Han ersatte Peder Björk som avtackades under mötet.  Årsmötet tog 
också en ny verksamhetsplan för föreningen. Den nya verksamhetsplanen bygger på de diskussioner 
som fördes vid medlemsseminariet i Falkenberg 11-12 februari.  

Föreläsningar 

Den andra dagens föreläsningar hade det övergripande temat ”Sveriges EU-ordförandeskap och 
klimatförhandlingarna i Köpenhamn (COP 15) utifrån ett ekokommunperspektiv”. 
 
Trygghet att leva, frihet att växa 
Dan Ericsson, statssekreterare på Finansdepartementet berättade om det svenska EU-
ordförandeskapet. Finanskrisen och klimatfrågan kommer att vara högprioriterade, likaså Turkiets 
eventuella medlemskap i EU. Han menade att finanskrisen kan vara ett ”window of opportunity” för 
att börja jobba med miljö- och klimatfrågor. Dan redogjorde också för vad regeringen har 
åstadkommit inom miljö- och klimatområdet under tiden vid makten och vad som kommer framöver, 
bland annat i klimatskattepaketet och regeländringarna för etablering av vindkraft.  
 
Kontaktuppgifter: dan.ericsson@finance.minstry.se 
 
Finns det hopp i klimatarbetet? 
Anders Wijkman (KD), EU-parlamentariker, berättade om sin syn på klimatfrågan och det nationella 
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och internationella klimatarbetet.  På sin egen inledande fråga om det finns hopp i klimatarbetet 
svarade Anders ja, men med viss tvekan. Andemeningen av hans presentation var att läget är mycket 
allvarligare än vad vi tror och att det krävs långt större insatser än vad vi förbinder oss till idag.  Han 
menade att för att nå målet om max 2°C temperaturökning så krävs minskningar på 80 % relativt 
växthusgasutsläppen 1990.  

 
Receptet på en lyckad klimatpolitik är enligt Anders Wijkman: 

 Kortsiktigt: att använda maximalt av stimulanspaketen för att adressera klimat- och miljökrisen. 
Se över alla långsiktiga bygg- och infrastrukturprojekt 

 Långsiktigt: att reformera både FoU och den ekonomiska modellen. Därtill att se över företagens 
affärsmodeller. 

 Under alla förhållanden: satsa på att ersätta fossila bränslen, via effektivisering och förnybart. 
Globala utsläppen av GHG måste ned med minst 80 % till 2050 

 Nord/Syd-kontrakt för att gifta ihop klimat, miljö- och fattigdomsstrategierna 
 
Kontaktuppgifter: anders@wijkman.nu 
 
Ett kommunalt perspektiv på klimatförhandlingarna 
Anna Linell, samordnare för Sveriges Ekokommuner, redogjorde för föreningens arbete inför COP 15. 
Hon berättade om Local Government Climate Roadmap och Borgmästaravtalet. Föreningen 
uppmanar alla medlemmar att skriva under Borgmästaravtalet, mer info finns under särskild flik på 
hemsidan.  

 
Sammanfattande ord från Lars Thunberg 
Ordföranden tackade för ett trevligt årsmöte.  
 
Efter detta packade vi in oss i två bussar och körde till Kungsörs kommun för lunch och studiebesök.  

Lunch 

Vi åt lunch på Kungsörstorp, god mat och fina lokaler! 

Studiebesök 

ALT 1. Naturguidning med inriktning biologisk mångfald 
Vandring på Kungs Barkarö eklandskap, en av norra Europas största naturbetesmarker med stor 
förekomst av jätteekar. Vi fick bland annat lära oss hur man brukade betsmarkerna förr och nu.  
 
ALT 2. Naturguidning med inriktning folkhälsa 
Vandring i naturen runt Kungsörstorp med Åsa och Mats Ottosson, författare till boken ”Naturkraft – 
om naturens stärkande och läkande effekter”.  
 
ALT 3. Besök på miljöteknikföretaget Ecoil 
Vi fick veta mer om Ecoil som framställer raffinerad förnybar eldningsolja av raps. Kunderna är fräst 
krematorier och industriella tvätterier men man levererar också till självaste kungen och 
Drottningholms slott.  
 
ALT 4. Besök på miljöteknikföretaget Kenrex 
Vi fick veta mer om Kenrex som tillverkar en ny sorts filter för rening av avloppsvatten. Filtret lämpar 
sig särskilt väl för enskilda avlopp. 
 
Efter studiebesöken gick bussarna tillbaka till Eskilstuna där fika väntade för dem som var kaffesugna.  
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